

---

# *e-nettet holding a/s*

## Årsrapport for 2013

---

CVR-nr. 28 30 80 19

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
27/5 2014

Mette H. Ørsted  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsrapporten 14

Regnskabspraksis 21

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

e-nettet holding a/s  
Pilestræde 58, 2.  
1112 København K

Telefon: 33730444  
Telefax: 33730445  
Hjemmeside: [www.e-nettet.dk](http://www.e-nettet.dk)

CVR-nr.: 28 30 80 19  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: København

## Bestyrelse

Per Ladegaard, formand  
Carsten Nøddebo Rasmussen  
Carsten Tirsbæk Madsen  
Bent Andersen  
Jesper Jenne Schiøler  
Lars Bank Jørgensen  
Lars Mathiesen  
Kim Winther Petersen  
Peer Roer Pedersen  
Kim Christensen  
Niels Skylvad  
Lars Frank Jensen

## Direktion

Jørn Knudsen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2013	2012	2011	2010	2009
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	115.214	110.084	104.742	116.742	91.110
Bruttofortjeneste	54.676	54.854	39.654	58.216	43.623
Resultat før finansielle poster	11.347	14.573	-2.899	-2.412	-13.425
Resultat af finansielle poster	-1.508	-1.762	-1.852	-2.105	-3.002
Årets resultat	5.710	8.369	-4.802	-4.624	-13.561
<b>Balance</b>					
Balancesum	181.395	143.732	138.331	158.194	171.246
Egenkapital	66.988	61.278	52.909	57.711	62.336
Antal medarbejdere	35	30	27	24	18
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	47,5%	49,8%	37,9%	49,9%	47,9%
Overskudsgrad	9,8%	13,2%	-2,8%	-2,1%	-14,7%
Afkastningsgrad	6,3%	10,1%	-2,1%	-1,5%	-7,8%
Soliditetsgrad	36,9%	42,6%	38,2%	36,5%	36,4%
Forrentning af egenkapital	8,9%	14,7%	-8,7%	-7,7%	-19,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

## Beretning

Årsrapporten for e-nettet holding a/s for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Hovedaktivitet

e-nettets hovedaktivitet er indenfor finanssektor og tinglysning at drive, vedligeholde og videreudvikle en infrastruktur, som kunderne anvender til digital datahentning, dokumentudveksling og styring af forretningstransaktioner. Grundlaget herfor er finanssektorens fælles sektormodel.

Selskabet forvalter og driver fælles projekter og løsninger relateret til den finansielle sektor inden for områderne kerneinfrastruktur, fælles service og fælles produkter.

e-nettets infrastruktur består af en datadistributions- og en integrationsplatform. Ydelseskataloget i datadistribution spænder fra dataformidling og forædling til mere avanceret produktudvikling i form af brugergrænseflader, mv. Via integrationsplatformen indgår brugerne forretningsaftaler og eksekverer dem digitalt.

Det er en af e-nettets vigtigste opgaver at levere effektivt med en kontinuerlig høj tilgængelighed, sikkerhed og driftsstabilitet.

# Beretning

## Udvikling i året

Finanssektoren har i 2013 valgt e-nettet til i fremtiden at forvalte sektorens fælles projektmodel, der skal understøtte og effektivisere udviklingsprojekter inden for digital kerneinfrastruktur, fælles services og produkter. Baggrunden er et ønske om fortsat at udvikle og drive omkostningseffektive fælles projekter og løsninger i bank- og realkreditsektoren. e-nettets rolle i den forbindelse bliver at lede, udvikle og eksekvere fremtidige fælles projekter, samt at varetage forvaltningen af den fælles kerneinfrastruktur, service og produkter.

I løbet af 2013 har e-nettet i et samarbejde mellem pengeinstitutterne udviklet en løsning til digital overførsel af kundeengagementer. De første digitale overførsler af kundeengagementer via e-engagement, er gennemført og løsningen udbredes til alle banker i 2014.

På boligområdet er der i tæt samarbejde med finanssektoren, ejendomsmæglerbranchen og boligadvokater udviklet en fælles platform, hvor de professionelle aktører digitalt kan udveksle bolighandlens centrale dokumenter. Platformen, som i daglig tale hedder e-bolighandel, blev taget i brug af udvalgte ejendomsmæglere i 2013 og de første bolighandler er gennemført med underliggende digital udveksling af dokumenter via e-nettet.

Der er i 2013 også åbnet op for yderligere digital dataudveksling mellem den finansielle og offentlige sektor via e-nettets systemer. De første penge- og realkreditinstitutter fik i 2013 adgang via e-nettet til at hente oplysninger direkte i SKATs systemer via løsningen e-SKAT data.

Den løbende drift og forvaltning af e-nettets infrastruktur og systemer har gennem året været et vigtigt indsatsområde. Denne opgave indebærer en løbende styring af systemændringer og -forbedringer i samspil mellem rækken af interessenter for såvel det private og offentlige område.

Centrale forudsætninger for e-nettets virksomhed er viden om kundernes forretningsbehov og kompetence inden for forretningsudvikling, projektledelse, IT-arkitektur og en række andre IT-relaterede discipliner. Virksomhedens samlede serviceudbud i form af systemtilgængelighed, produkter og kundeservice kræver løbende efteruddannelse og kompetenceudvikling, hvilket derfor er et væsentligt indsatsområde i e-nettet. Virksomhedens interne processer er et andet væsentligt fokusområde, og der arbejdes på løbende procesforbedring.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Omsætningen i 2013 var 115,2 mio. kr. mod 110,1 mio. kr. i 2012. Stigningen i omsætningen skyldes dels salg af konsulentytelser dels en stigning i salget generelt, som ligger lidt højere end forventningerne til året.

Resultatet, der er bedre end forventet, er et overskud på 5,7 mio. kr. efter skat mod 8,4 mio. kr. i 2012.

Der er gennemført en systemrevision af IT-sikkerheden i e-nettet a/s, som konkluderer, at der har været opretholdt effektive generelle it-kontroller i perioden 1. januar 2013 - 31. december 2013 hos e-

# Beretning

nettets a/s.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

En vigtig opgave i 2014 vil være den fortsatte drift og forvaltning af infrastruktur og systemer, ligesom der løbende vil blive arbejdet på at videreudvikle integrationsplatform, informationsprodukterne og service.

Udbredelsen af nyt indhold til e-nettets integrationsplatform er et væsentligt fokusområde i 2014, ligesom e-nettet forventer at varetage opgaver for finanssektoren i forbindelse med det offentlige grunddataprojekt.

Forretningsudviklingen forventes at være stabil. Omsætningen i 2014 ventes at blive 3-5 mio. kr. højere end i 2013. I forventningerne er der taget højde for, at der fortsat forventes en vis indkøringsperiode, før de nye aktiviteter på boligområdet og engagementsflytning mellem bankerne er udbredt til aktørerne. Aktivitetsniveauet i den bestående forretning forventes at være på niveau med 2013.

I 2014 forventes et overskud lidt under niveauet i 2013.

I 2014 forventes e-nettets holding a/s at fusionere med e-nettet a/s.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2013	2012	2013	2012
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>115.214.425</b>	<b>110.083.569</b>	<b>22.692.710</b>	<b>22.005.880</b>
Direkte omkostninger		-53.671.779	-48.833.639	-5.922.797	-7.190.929
Andre eksterne omkostninger		-6.866.848	-6.396.053	-108.000	-103.000
<b>Bruttoresultat</b>		<b>54.675.798</b>	<b>54.853.877</b>	<b>16.661.913</b>	<b>14.711.951</b>
Personaleomkostninger	1	-19.996.731	-16.709.865	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-23.332.083	-23.571.469	-17.209.230	-17.209.231
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>11.346.984</b>	<b>14.572.543</b>	<b>-547.317</b>	<b>-2.497.280</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	0	0	8.346.246	12.833.377
Finansielle omkostninger	4	-1.507.974	-1.761.927	-2.367.057	-3.455.380
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.839.010</b>	<b>12.810.616</b>	<b>5.431.872</b>	<b>6.880.717</b>
Skat af årets resultat	5	-4.129.350	-4.441.747	277.788	1.488.152
<b>Årets resultat</b>		<b>5.709.660</b>	<b>8.368.869</b>	<b>5.709.660</b>	<b>8.368.869</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-6.653.755	-7.166.622
Overført resultat		12.363.415	15.535.491
		<b>5.709.660</b>	<b>8.368.869</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2013	2012	2013	2012
		DKK	DKK	DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		79.631.730	63.724.090	79.631.730	63.724.090
Koncerngoodwill		4.913.636	9.827.269	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		21.110.848	39.278.526	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>105.656.214</b>	<b>112.829.885</b>	<b>79.631.730</b>	<b>63.724.090</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.794.731	1.060.036	0	0
Indretning af lejede lokaler		396.738	498.089	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>3.191.469</b>	<b>1.558.125</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	88.137.572	94.791.327
Andre tilgodehavender		616.967	619.004	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>616.967</b>	<b>619.004</b>	<b>88.137.572</b>	<b>94.791.327</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>109.464.650</b>	<b>115.007.014</b>	<b>167.769.302</b>	<b>158.515.417</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		63.548.659	17.133.768	0	0
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder i sambeskatningen		0	0	3.168.893	6.267.050
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber		0	0	5.404.315	0
Andre tilgodehavender		262.138	466.851	0	0
Udskudt skatteaktiv	10	5.017.434	7.737.037	4.623.393	7.224.491
Periodeafgrænsningsposter		3.097.448	3.381.405	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>71.925.679</b>	<b>28.719.061</b>	<b>13.196.601</b>	<b>13.491.541</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.908</b>	<b>5.503</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>71.930.587</b>	<b>28.724.564</b>	<b>13.196.601</b>	<b>13.491.541</b>
<b>Aktiver</b>		<b>181.395.237</b>	<b>143.731.578</b>	<b>180.965.903</b>	<b>172.006.958</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2013 DKK	2012 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		11.000.000	11.000.000	11.000.000	11.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	5.137.572	4.624.705
Overført resultat		55.987.851	50.278.191	50.850.279	45.653.486
<b>Egenkapital</b>	9	<b>66.987.851</b>	<b>61.278.191</b>	<b>66.987.851</b>	<b>61.278.191</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	35.900.000	35.900.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>35.900.000</b>	<b>35.900.000</b>
Kreditinstitutter		53.963.280	58.724.100	44.611.176	50.331.072
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.158.609	18.446.725	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	0	0	33.116.869	24.437.695
Selskabsskat		1.409.747	0	290.007	0
Anden gæld		17.602.716	5.282.562	60.000	60.000
Periodiseret omsætning		36.273.034	0	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>114.407.386</b>	<b>82.453.387</b>	<b>78.078.052</b>	<b>74.828.767</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>114.407.386</b>	<b>82.453.387</b>	<b>113.978.052</b>	<b>110.728.767</b>
<b>Passiver</b>		<b>181.395.237</b>	<b>143.731.578</b>	<b>180.965.903</b>	<b>172.006.958</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12				
Nærtstående parter og ejerforhold	13				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	11.000.000	0	50.278.191	61.278.191
Årets resultat	0	0	5.709.660	5.709.660
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>11.000.000</b>	<b>0</b>	<b>55.987.851</b>	<b>66.987.851</b>

## Moderselskab

Egenkapital 1. januar	11.000.000	11.791.327	38.486.864	61.278.191
Årets resultat	0	-6.653.755	12.363.415	5.709.660
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>11.000.000</b>	<b>5.137.572</b>	<b>50.850.279</b>	<b>66.987.851</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2013 DKK	2012 DKK
Årets resultat		5.709.660	8.368.869
Reguleringer	14	28.969.408	29.775.143
Ændring i driftskapital	15	-10.621.149	5.728.696
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>24.057.919</b>	<b>43.872.708</b>
Renteudbetalinger og lignende		-1.507.973	-1.761.927
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>22.549.946</b>	<b>42.110.781</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-14.949.192	-30.581.863
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.842.565	-70.318
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		2.036	14.530
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-17.789.721</b>	<b>-30.637.651</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-4.760.820	-11.476.314
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-4.760.820</b>	<b>-11.476.314</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-595</b>	<b>-3.184</b>
Likvider 1. januar		5.503	8.687
<b>Likvider 31. december</b>		<b>4.908</b>	<b>5.503</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.908	5.503
<b>Likvider 31. december</b>		<b>4.908</b>	<b>5.503</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	19.046.060	15.824.461	0	0
Pensioner	2.317.260	1.898.033	0	0
Andre omkostninger til social sikring	235.526	196.339	0	0
	<b>21.598.846</b>	<b>17.918.833</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Overført til projekter	-1.602.115	-1.208.968	0	0
	<b>19.996.731</b>	<b>16.709.865</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>35</b>	<b>30</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	22.122.863	22.122.864	17.209.230	17.209.231
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.209.220	1.448.605	0	0
	<b>23.332.083</b>	<b>23.571.469</b>	<b>17.209.230</b>	<b>17.209.231</b>

### 3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af overskud i dattervirksomheder	13.259.879	17.747.010
Afskrivning af koncerngoodwill	-4.913.633	-4.913.633
	<b>8.346.246</b>	<b>12.833.377</b>

## Noter til årsrapporten

4 Finansielle omkostninger	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	1.094.953	1.846.365
Andre finansielle omkostninger	1.507.974	1.761.927	1.272.104	1.609.015
	<b>1.507.974</b>	<b>1.761.927</b>	<b>2.367.057</b>	<b>3.455.380</b>

5 Skat af årets resultat	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK
Årets aktuelle skat	1.409.747	0	-2.878.886	-6.267.050
Årets udskudte skat	2.718.798	4.441.747	2.600.293	4.778.898
Regulering af udskudt skat tidligere år	805	0	805	0
	<b>4.129.350</b>	<b>4.441.747</b>	<b>-277.788</b>	<b>-1.488.152</b>
Skat af årets resultat fordeles således:				
Beregnet 25% skat af årets resultat før skat	2.459.753	3.202.654	1.357.968	1.720.179
Skatteeffekt af:				
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	0	10.685	806	0
Ikke fradragsberettiget afskrivning på goodwill	1.219.597	1.228.408	0	0
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	450.000	0	0	0
Ej skattepligtig resultat i datterselskab	0	0	-2.086.562	-3.208.331
	<b>4.129.350</b>	<b>4.441.747</b>	<b>-727.788</b>	<b>-1.488.152</b>

# Noter til årsrapporten

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Koncern-goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	168.881.193	49.136.333	39.278.526
Tilgang i årets løb	0	0	14.949.191
Overførsler i årets løb	33.116.869	0	-33.116.869
	<u>201.998.062</u>	<u>49.136.333</u>	<u>21.110.848</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	105.157.103	39.309.064	0
Årets afskrivninger	17.209.229	4.913.633	0
	<u>122.366.332</u>	<u>44.222.697</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>79.631.730</u></b>	<b><u>4.913.636</u></b>	<b><u>21.110.848</u></b>

## 7 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	6.918.539	912.583
Tilgang i årets løb	2.842.565	0
Kostpris 31. december	<u>9.761.104</u>	<u>912.583</u>
Opskrivninger 1. januar	0	0
Opskrivninger 31. december	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.858.503	414.494
Årets afskrivninger	1.107.870	101.351
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>6.966.373</u>	<u>515.845</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.794.731</u></b>	<b><u>396.738</u></b>

## Noter til årsrapporten

	Morderselskab	
	2013 DKK	2012 DKK
<b>8 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	83.000.000	83.000.000
Kostpris 31. december	83.000.000	83.000.000
Værdireguleringer 1. januar	11.791.327	18.957.949
Årets resultat	13.259.879	17.747.011
Udbytte til moderselskabet	-15.000.000	-20.000.000
Afskrivning på goodwill	-4.913.634	-4.913.633
Værdireguleringer 31. december	5.137.572	11.791.327
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>88.137.572</b>	<b>94.791.327</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	4.913.636	9.827.269

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
e-nettet a/s	København	11.000.000	100%	83.223.936	13.259.879

## 9 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2013 DKK	2012 DKK	2013 DKK	2012 DKK
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Immaterielle anlægsaktiver	9.478.000	11.317.138	9.477.810	10.655.040
Materielle anlægsaktiver	0	-475.046	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	-37.500	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-14.945.434	-18.541.629	-14.101.203	-17.879.531
Overført til udskudt skatteaktiv	5.467.434	7.737.037	4.623.393	7.224.491
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	5.017.434	7.737.037	4.623.393	7.224.491
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>5.017.434</b>	<b>7.737.037</b>	<b>4.623.393</b>	<b>7.224.491</b>

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år	0	0	35.900.000	35.900.000
Langfristet del	0	0	35.900.000	35.900.000
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	33.116.869	24.437.695
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>69.016.869</b>	<b>60.337.695</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Morderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	133.392	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	200.088	0	0	0
	<b>333.480</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Lejeforpligtelser	2.036.963	2.225.826	0	0
<b>Sikkerhedsstillelser</b>				

Selskabet har stillet en selvskyldnerkaution for datterselskabet e-nettet a/s på DKK 130 mio.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Grundlag

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Nykredit A/S, København

Realkredit Danmark A/S, København

BRFkredit A/S, København

Nordea Kredit Realkreditaktieselskab, København

Danske Bank A/S, København

DLR Kredit, København

## Noter til årsrapporten

### 14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2013	2012
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger	1.507.974	1.761.927
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	23.332.084	23.571.469
Skat af årets resultat	4.129.350	4.441.747
	<b>28.969.408</b>	<b>29.775.143</b>

### 15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	Koncern	
	2013	2012
	DKK	DKK
Ændring i tilgodehavender	-45.926.222	-2.779.509
Ændring i leverandører mv.	35.305.073	8.508.205
	<b>-10.621.149</b>	<b>5.728.696</b>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$